
RK-04-2024-36

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh smlouvy o výpůjčce se Sociálním centrem Kraje Vysočina, příspěvkovou organizací

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: H. Šteflová, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - vypůjčitel, Sociální centrum Kraje Vysočina - půjčitel
Předmět: Výpůjčka prostor pro fungování poradny sociálně zdravotního pomezí s názvem
"Vysočina pečuje" a zázemí odborného poradce
Realizace: Schválení smlouvy o výpůjčce
Kvantifikace: Užívání bude bezplatné
Důvod: Zajištění fungování poradny, potažmo naplňování klíčových aktivit projektu

Popis problému:

Od září 2023 realizuje Kraj Vysočina projekt "Komplexnı ́podpora v oblasti sociálně zdravotnıh́o
pomezı"́, reg. číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133 (realizace potrvá do 31. 8. 2026). Projekt se
zaměřuje na koncepční, strategická a metodická opatření v oblasti sociálních služeb, zdravotních
služeb, služeb na sociálně zdravotním pomezí, sociální práce a komunitní péče.
Jednou z klíčových aktivit je také zahájení činnosti poradny sociálně zdravotního pomezí, včetně
poradny pro pečující a rodinné příslušníky. Poradna bude otevřena od 1. 2. 2024. Zázemí
poradny a krajského zaměstnance - odborného poradce „Poradny SZP“ - se podařilo zajistit
v prostorách Sociálního centra Kraje Vysočina, příspěvkové organizaci na ulici Rantířovská
v Jihlavě. Tato organizace má předanou k hospodaření nemovitost, ve které bude pracoviště
poradny, a krajský odborný poradce zde bude mít další místo výkonu práce.
Za tímto účelem je třeba uzavřít smlouvu o výpůjčce prostor s příspěvkovou organizací. Smlouva
o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 31. 8. 2026.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje uzavřít smlouvu o výpůjčce s příspěvkovou organizací
Sociální centrum Kraje Vysočina jako půjčitelem na dočasné užívání prostor pro poradnu dle
materiálu RK-04-2024-36, př. 1. Provozní náklady spojené s užíváním prostor nebudou kraji jako
vypůjčiteli účtovány, neboť se jedná o majetek kraje a aktivity, které velice vhodně zapadají do
činnosti příspěvkové organizace.
Podle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů rada kraje zabezpečuje rozhodování v ostatních záležitostech patřících do samostatné
působnosti kraje, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo
nevyhradilo. Rozhodování o uzavření smlouvy o výpůjčce tedy aktuálně spadá do tzv.
nevyhrazené působnosti rady kraje.

Stanoviska:

Odbor personální a hospodářské správy:
OPHS nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-36pr01.docx


Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít smlouvu o výpůjčce dle materiálu RK-04-2024-36, př. 1.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 1. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-36pr01.docx

